Um
Município deSanta Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 529/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de junho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 540/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 540/2023 de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 20º Reunião Ordinária, realizada no
dia 30 de maio de 2023, informamos:

1 - Não há registro de reclamações neste sentido.
2 - O serviço está inserido no cronograma da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços e será executado após a extração de árvores na localidade.
3 - Tendo em vista que os animais se encontram sadios e não apresentam

situação de zoonoses, o CCZ não realiza o recolhimento. Salientamos que, enquanto
houver alimentação disponível (conforme foto anexa), os mesmos não deixarão o local,
que se apresenta como um ponto fixo e de possível procriação. O município disponibiliza
a castração de gatas fêmeas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor ERMaRA
PAULO CÉSAR MONARO S. BARBARACIPAL DE

Presidente da Câmara Municipal LE e PePards
à ; - (N ' D6/

Santa Bárbara d'Oeste-SP JO HORA: 16:40 2023

   1d R 58075 Eram Ne tao Requerimento Nº 540/2022
had ó à: Secretaria Municipal de Governo|
Du) Assunto: Requer informaçõesE Onimais abandonados nas im diações aedi

Lf) Escola Estadual Alcheste de Goias da
Q Chave: 9F81A Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000